

Nr 40

Av herr Berg, Gunnar, m. fl., om höjning av anslaget till tidskriften *Biblioteksbladet*.

(Lika lydande med motion nr 74 i Andra kammaren)

I anslagsäskandena under åttonde huvudtiteln har under rubriken »Bidrag till folkbibliotek» upptagits bl. a. oförändrat anslag med 5 500 kronor till tidskriften *Biblioteksbladet*. Departementschefen har med andra ord icke ansett sig kunna tillmötesgå styrelsens för Sveriges allmänna biblioteksforening av skolöverstyrelsen varmt vitsordade framställning om höjning av beloppet med 9 500 kronor till 15 000 kronor.

Departementschefens återhållsamhet i de stigande anspråkens tidevarv må vara i och för sig förståelig. Icke ens kulturhuvudtiteln kan naturligtvis tåla hur stor belastning som helst i kalla pengar räknat. Om vi detta till trots dristar oss påkalla uppmärksamhet kring denna anslagspost, så sker detta därför att den är till sitt belopp lika anspråkslös som den är till sin reella funktion betydelsefull. Ett bifall till Biblioteksforeningens blygsamma begäran torde lika lite rubba Kungl. Maj:ts ekonomiska och finansiella cirklar som den skulle kunna av andra supplikanter utnyttjas i prejudicerande syfte. Det ändamål vartill pengarna skall användas höjer sig ovanför all avund.

Biblioteksbladet svarar bland mycket annat för litteraturrecensioner, som är oundgängliga när biblioteken landet runt skall verkställa sina bokinköp. Det vore motiverat att staten höjde sitt anslag till tidskriften med de begärda 9 500 kronorna enbart för den sakens skull. Allt gott om tidskrifterna Studiekamraten och Folkbildningsarbetet (f. d. Folklig Kultur), som bägge tidigare fått förhöjda bidrag, medan Biblioteksbladet tigit still. Nu bör tåligheten få sin belöning.

Vi vädjar och föreslår,

att riksdagen måtte besluta, att anslaget till tidskriften *Biblioteksbladet* måtte för budgetåret 1962/63 fastställas till 15 000 kronor.

Stockholm den 23 januari 1962

Gunnar Berg

Bengt Elmgren

Tage Johansson

Rikard Svensson

Ernst W. Olsson
